A  M A G Y A R  K Ö Z T Á R S A S Á G  H I V A T A L O S  L A P J A
2009. december 7., hétfõ
Tar ta lom jegy zék
71/2009. (XII. 7.) KHEM
rendelet
A földgázpiaci egyetemes szolgáltatáshoz kapcsolódó árszabások
megállapításáról  szóló 28/2009. (VI. 25.) KHEM rendelet módosításáról 43960
72/2009. (XII. 7.) KHEM

esetekben az induló árak megállapításánál figye lembe vett (napfok módszerrel korrigált) mennyiségi adatokat és
súlyarányokat kell figye lembe venni. A napfok módszerrel  való korrigálás metodikáját a Hivatal honlapján közzé teszi.
Az adott gázévben meghatározott elosztás indokolt árbevétel igényének részét képezõ – elosztott mennyiségre
vetített – elszámolási különbözet indokolt költsége a földgázpiaci egyetemes szolgáltatáshoz kapcsolódó árak
képzésérõl  szóló 29/2009. (VI. 25.) KHEM rendelet 1. mellékletének 1. pontjában szereplõ képlettel adott gázévre
számított átlagos földgázárral és az országos átlagos szállítási átlagárral kerül kiszámításra. Amennyiben adott
gázévben az elosztónként differenciált elszámolási különbözet értéke +/– 3%-kal eltér a díjak számításánál figye lembe
vett elszámolási különbözet indokolt költségétõl, a különbséggel el kell számolni a következõ gázévben.
Az alap- és teljesítménydíjakat az indexált árbevétel-tömeg és a legutolsó rendelkezésre álló adatok (naturália) alapján
kell meghatározni.
A tárgyévben beszedett pótdíjak és aukciós bevételek a következõ árkorrekciónál csökkentõ tételként
figye lembevételre kerülnek.
1.6. Nyereségkorlát és nyereség-visszajuttatás
a) A rendszerirányító, a földgázszállítók, a földgázelosztók, és a földgáztárolók engedélyköteles tevékenysége(i) által
szabadon elérhetõ nyereség felsõ korlátjának (NYK) kiszámítása adott engedélyesre:
2010-re: NYK = 1,2 × TK × (1+CPIX2010/100–k3)3/4 + TFK
2011-re: NYK = 1,2 × TK × (1+CPIX2010/100–k3)3/4 × (1+CPIX2011/100–k4) + TFK
2012-re: NYK = 1,2 × TK × (1+CPIX2010/100–k3)3/4 × (1+CPIX2011/100–k4) × (1+CPIX2012/100–k5) + TFK
2013-ra: NYK = 1,2 × TK × (1+CPIX2010/100–k3)3/4 × (1+CPIX2011/100–k4) × (1+CPIX2012/100–k5) × (1+CPIX2013/100–k6)
+ TFK
ahol:
NYK: szabadon elérhetõ nyereség felsõ korlátja,
TK: a szállító és a rendszerirányító hazai célú földgázszállítási és rendszerirányítási, az elosztó elosztási,
a tároló tárolási engedélyköteles tevékenysége(i) részére az induló árak megállapításánál kalkulált
tõkeköltségelem (TKi),
CPIX2010: a KSH által közzétett 2010. évi éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor
elhagyásával számított árindex, százalék
CPIX2011: a KSH által közzétett 2011. évi éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor
elhagyásával számított árindex, százalék
CPIX2012: a KSH által közzétett 2012. évi éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor
elhagyásával számított árindex, százalék
CPIX2013: a KSH által közzétett 2013. évi éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor
elhagyásával számított árindex, százalék
TFK: a párnagáz elismert tõkefedezeti költsége,
k3; k4; k5; k6: inflációkorrekciós tényezõk a 0,013 £ k £ 0,017 sávban.
b) A földgázszállítók, a földgázelosztók és a földgáztárolók engedélyköteles tevékenysége(i) által szabadon elérhetõ
2009. évi nyereség felsõ korlátjának (NYK) kiszámítására 2010-ben az alábbi képlet alkalmazandó az adott
társaságra:
2009-re NYK = 1,2 × TK × KIX2008/2006 *(1+CPIX2009/100–k2) + TFK
ahol:
NYK: a 2009. évi szabadon elérhetõ nyereség felsõ korlátja,
TK: a földgázszállító és földgázelosztó földgázszállítási és elosztási engedélyköteles tevékenysége(i)
részére a 2006. január 1-jei induló árak megállapításánál kalkulált tõkeköltségelem,
KIX2008/2006: a KSH által közzétett éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor elhagyásával
számított, a 2006. január 1-jei induló árak megállapításától 2009. január 1-ig eltelt idõszakra jellemzõ
árindex, értéke 0,098
43974 M A G Y A R   K Ö Z L Ö N Y • 2009. évi 176. szám
CPIX2009: a KSH által közzétett 2009. évi éves átlagos fogyasztói árindexbõl a háztartási energia sor elhagyásával
számított árindex, százalék
k2: inflációkorrekciós tényezõ, értéke 2009-ben 0,022
TFK: a párnagáz elismert tõkefedezeti költsége.
c) Ha az engedélyköteles tevékenység(ek)re vonatkozó (a rendszerirányító és a földgázszállító esetében